ОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВы

москаленского муниципальногО

района

27.05.2020   № 89
О внесении изменений в постановление главы Москаленского муниципального района Омской области № 160 от 17.11.2017 «Об утверждении муниципальной программы Москаленского муниципального района Омской области «Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления Москаленского муниципального района Омской области»
В соответствии с пунктом 3 Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Москаленского муниципального района Омской области, их формирования и реализации, утвержденного постановлением Главы Москаленского муниципального района Омской области от 19 июля 2013 года № 97, руководствуясь Уставом Москаленского муниципального района Омской области, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление главы Москаленского муниципального района Омской области от 17.11.2017 № 160 «Об утверждении муниципальной программы Москаленского муниципального района Омской области «Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления Москаленского муниципального района Омской области» следующие изменения:
1.1. В разделе 1 муниципальной программы «Паспорт муниципальной программы Москаленского муниципального района Омской области» строку «Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам ее реализации» изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам ее реализации
	Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 509 128 333,78 руб., в том числе:
2014 год – 43 617 724,28 рублей;
2015 год – 44 750 441,78 рублей;
2016 год – 78 454 759,51 рублей;
2017 год – 58 166 831,87 рублей;
2018 год – 76 577 626,45 рублей;
2019 год – 74 837 601,92 рублей;
2020 год – 53 902 531,76 рублей;
2021 год – 39 325 676,24 рублей;
2022 год – 39 495 139,97 рублей.
Источниками финансирования Муниципальной программы являются налоговые и неналоговые доходы районного бюджета, поступления нецелевого и целевого характера из областного бюджета

1.2. В разделе 6 муниципальной программы «Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам ее реализации, а также обоснование потребности в необходимых финансовых ресурсах» абзац 1 изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 509 128 333,78 руб., в том числе:
2014 год – 43 617 724,28 рублей;
2015 год – 44 750 441,78 рублей;
2016 год – 78 454 759,51 рублей;
2017 год – 58 166 831,87 рублей;
2018 год – 76 577 626,45 рублей;
2019 год – 74 837 601,92 рублей;
2020 год – 53 902 531,76 рублей;
2021 год – 39 325 676,24 рублей;
2022 год – 39 495 139,97 рублей.».

1.3. В приложении № 2 к Муниципальной программе Москаленского муниципального района Омской области «Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления Москаленского муниципального района»:
- в разделе «Паспорт подпрограммы муниципальной программы Москаленского муниципального района Омской области» строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации» изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации
	Общий объем финансирования подпрограммы из местного бюджета составит 68 216 688,74 рублей, в том числе по годам:

- 2014 год – 7 661 420,30 рублей;

- 2015 год – 6 868 446,69 рублей;

- 2016 год – 14 071 207,79 рублей;

- 2017 год – 2 992 435,81 рублей;

- 2018 год – 16 159 434,51 рублей;

- 2019 год – 16 824 041,24 рублей;

- 2020 год – 3 639 702,4 рублей;

- 2021 год – 0 рублей;

- 2022 год – 0 рублей.
Источником финансирования подпрограммы являются налоговые и неналоговые доходы районного бюджета и поступления нецелевого и целевого характера из областного бюджета

- в разделе V «Объемы финансирования подпрограммы» абзац 1 изложить в следующей редакции:

       «Общий объем финансирования подпрограммы из местного бюджета составит 68 216 688,74 рублей, в том числе по годам:

- 2014 год – 7 661 420,30 рублей;

- 2015 год – 6 868 446,69 рублей;

- 2016 год – 14071207,79 рублей;

- 2017 год – 2 992 435,81 рублей;

- 2018 год – 16 159 434,51 рублей;

- 2019 год – 16 824 041,24 рублей;

- 2020 год – 3 639 702,4 рублей;

- 2021 год – 0 рублей;

- 2022 год – 0 рублей».
1.4. В приложении № 3 к Муниципальной программе Москаленского муниципального района Омской области «Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления Москаленского муниципального района»:
- в разделе «Паспорт подпрограммы муниципальной программы Москаленского муниципального района Омской области» строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации» изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации
	Общий объем финансирования подпрограммы из местного бюджета составит 130 013 767,85 рубля, в том числе:

- 2014 год – 3 334 485,84 рублей;

- 2015 год – 7 012 558,93 рублей;

- 2016 год – 34 796 356,75 рублей;

- 2017 год – 25 736 598,24 рублей;

- 2018 год – 27 149 711,22 рублей;

- 2019 год – 16 024 727,84 рублей;

- 2020 год – 9 205 956,25 рублей;

- 2021 год – 3 314 076,81 рублей;

- 2022 год – 3 439 295,97 рублей.
Источником финансирования подпрограммы являются налоговые и неналоговые доходы районного бюджета и поступления нецелевого и целевого характера из областного бюджета

- В разделе V «Объемы финансирования подпрограммы» абзац 1 изложить в следующей редакции:

       «Общий объем финансирования подпрограммы из местного бюджета составит 130 013 767,85 рубля, в том числе:

- 2014 год – 3 334 485,84 рублей;

- 2015 год – 7 012 558,93 рублей;

- 2016 год – 34 796 356,75 рублей;

- 2017 год – 25 736 598,24 рублей;

- 2018 год – 27 149 711,22 рублей;

- 2019 год – 16 024 727,84 рублей;

- 2020 год – 9 205 956,25 рублей;

- 2021 год – 3 314 076,81 рублей;

- 2022 год – 3 439 295,97 рублей.».
1.5. В приложении № 4 к Муниципальной программе Москаленского муниципального района Омской области «Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления Москаленского муниципального района»:
- в разделе «Паспорт подпрограммы муниципальной программы Москаленского муниципального района Омской области» строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации» изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации
	Общий объем финансирования подпрограммы из местного бюджета составит 301 718 442,68 рублей, в том числе по годам:

- 2014 год – 32 621 818,14 рубля;

- 2015 год – 30 869 436,16 рублей;

- 2016 год – 29 587 194,97 рублей;

- 2017 год – 29 421 132,82 рублей;

- 2018 год – 33 220 480,72 рублей;

- 2019 год – 34 534 063,33 рублей;

- 2020 год – 39 696 873,11 рублей;

- 2021 год – 35 861 599,43 рублей;

- 2022 год – 35 905 844,00 рублей.
Источником финансирования подпрограммы являются налоговые и неналоговые доходы районного бюджета и поступления нецелевого и целевого характера из областного бюджета

- в разделе 7 «Объемы финансирования подпрограммы» абзац 1 изложить в следующей редакции:

       «Общий объем финансирования подпрограммы из местного бюджета составит 301 718 442,68 рублей, в том числе по годам:

- 2014 год – 32 621 818,14 рубля;

- 2015 год – 30 869 436,16 рублей;

- 2016 год – 29 587 194,97 рублей;

- 2017 год – 29 421 132,82 рублей;

- 2018 год – 33 220 480,72 рублей;

- 2019 год – 34 534 063,33 рублей;

- 2020 год – 39 696 873,11 рублей;

- 2021 год – 35 861 599,43 рублей;

- 2022 год – 35 905 844,00 рублей».
       1.6. Приложение к Муниципальной программе «Структура муниципальной программы Москаленского муниципального района Омской области «Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления Москаленского муниципального района Омской области» изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в источниках официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Москаленского муниципального района Омской области Бондаренко М.В.
Глава Москаленского

муниципального района                                                                     А.В. Ряполов
Согласовано:

Бондаренко М.В. ___________________

Пащина Д.В.         ___________________

Прошивалко Д.В. __________________

исп. Сироткин В.М..